
 

Z Rožnova nikoliv do Štramberku,  

ale po cyklostezce Bečva 

13.4.2013 

 

Letošní zima nebyla příliš přívětivá pro turistické aktivity a museli jsme 

pro nepříznivé počasí zrušit řadu akcí. Výjimkou nebyl ani sobotní (13.4.2013) 

výlet z Rožnova do Štramberku. Nestálé aprílové počasí a ráno poměrně 

chladno nezlákalo žádného našeho člena na jarní projížďku a tak jsme změnili 

ráno plány a vyjeli později, až se přeci jen trochu oteplilo, na náhradní trasu a to 

po cyklostezce Bečva na Hutisko a pak přes Vigantice do Rožnova. Celkem 20 

km. Cílem byly především peřeje, splávky a splavy řeky Bečvy. Zvýšený jarní 

průtok vody jen umocnil jejich význam a také romantickou krásu. Všechny si je 

můžete prohlédnout ve fotodokumentaci včetně pamětní desky třem utonulým 

vodákům v květnu 1990 na Horním splavu v Dolní Bečvě. Na některých fotkách 

je vidět i aprílové počasí – byly udělány již za blížící se tmy před dešťovou 

přeháňkou. Ta mě také donutila před Hutiskem strávit půl hodiny na 

autobusové zastávce. Pak to ale do Rožnova již frčelo bez problémů. 

Příští cyklovýlet plánujeme na 18.5.2013, a to do Lešné u Valašského 

Meziříčí na prohlídku azalek a rododendronů do parku místního zámečku.   

 

Jan Kubáček 
Duben 2013  


